令和５年７月３日

保 護 者 様

      島原市立第四小学校

 校 長  大槻 浩二

「電子メディア『四小ルール』チェックカード」の取組について

盛夏の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日

頃から本校の教育活動にご理解・ご協力いただき、感謝いたします。

さて、本校では育友会と連携し、『「四小メディアルール」の徹底』に取り組んでいます。それ

に伴い、ご家庭での「メディアルールの習慣化」を図るとともに、日頃のメディア使用について

家族でふりかえる機会とするため、チェックカードの取組を実施します。

実施期間を下記のとおり設定しましたので、趣旨をご理解いただき、取組をお願いいたし

ます。

記

１ ねらい

  家庭での「メディアルールの習慣化」を図り、健全にメディアと共存する習慣を身に付ける。

２ 期 間

    ７月 ４日（火）～7月８日（土）の５日間 ＜カード提出日 7月１０日（月）＞

＊カードを本日配布しておりますので、お子さんとカードの確認をお願いします。

３ 取組内容

 ○上記の期間、「四小メディアルール 5項目」が守られているのか、カードに記入する。

 ○最後に、取り組んだ感想（児童・保護者）の記入をする。

 ◎「⑤メディア使用時間を家の人と確認した」の欄は、お子様と確認後、保護者の方で

記入を願いします。

４ カードの提出

      ７月１０日（月）  に、学級担任へご提出ください。